
 

 

Uchwała Nr 438/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 14 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zasad realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego 

zużycia energii elektrycznej w Starostwie Powiatowym w Lesznie oraz w Jednostkach 

Organizacyjnych Powiatu Leszczyńskiego 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1526) w związku z przepisami art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127), Zarząd Powiatu 

Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zgodnie z postawieniami art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 

sytuacją na rynku energii elektrycznej, nakładającymi na kierowników jednostek sektora 

finansów publicznych obowiązek podjęcia działań w celu realizacji obowiązkowego celu 

zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub 

częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia technicznie, instalacje, w danym 

okresie w wymiarze określonym w art. 37 ust. 2 w/wym. ustawy:  

1. Zobowiązuje wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego w Lesznie oraz 

Jednostek Organizacyjnych Powiatu, wymienionych w § 4 niniejszej uchwały do: 

1) maksymalnego wykorzystania oświetlenia zajmowanych pomieszczeń światłem 

dziennym,  

2) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych (np. korytarze, klatki 

schodowe, pomieszczenia socjalne), 

3) niepozostawiania urządzeń w stanie spoczynku/czuwania,  

4) wyłączania urządzeń biurowych po zakończonej pracy, tj.: 

a) wszystkich lamp, w tym lamp stanowiskowych, 

b) komputerów, monitorów, listw zasilających (za wyjątkiem niezbędnych do 

wykonywania pracy w trybie zdalnym),  

c) drukarek, kserokopiarek, niszczarek, urządzeń wielofunkcyjnych,  

d) innych urządzeń elektrycznych znajdujących się w pomieszczeniu (w zależności 

od jego przeznaczenia i wyposażenia),  

5) wyłączania ładowarek po naładowaniu sprzętu służbowego (laptopy, tel. 

komórkowe), 

6) ustawienia w sprzęcie komputerowym trybu oszczędzania energii,  

7) drukowania, kopiowania, skanowania dokumentów – zbiorczo, 

8) ograniczenia drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie 

niezbędne w formie papierowej, 

9) korzystania w łazienkach z ręczników papierowych zamiast suszarek elektrycznych, 

10) gotowania w czajnikach elektrycznych odpowiedniej do potrzeb ilości wody, 

11) ograniczenia do minimum korzystania z urządzeń w pomieszczeniach socjalnych 

(kuchenki, mikrofalówki, czajniki, ekspresy do kawy). 

 

 



2. Wprowadza się zakaz korzystania: 

1) z urządzeń klimatyzacyjnych w okresie grzewczym, 

2) z prywatnych urządzeń pobierających energię elektryczną. 

 

§ 2. Sekretarz Powiatu, Naczelnicy Wydziałów, Główny Księgowy oraz Kierownicy Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu, zobowiązani są do bieżącego monitorowania realizacji przez 

pracowników Starostwa Powiatowego w Lesznie oraz Jednostek Organizacyjnych Powiatu 

obowiązków określonych w § 1 niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w Starostwie Powiatowym 

w Lesznie poprzez przekazanie jej treści do wiadomości pracownikom Starostwa 

Powiatowego w Lesznie oraz Jednostek Organizacyjnych Powiatu, o których mowa w 

§ 4 niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Jednostki Organizacyjne Powiatu Leszczyńskiego, do których mają zastosowanie 

postanowienia niniejszej uchwały: 

1. Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie, 

2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie, 

3. Zespół Szkół Specjalnych w Górznie, 

4. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rydzynie, 

5. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kąkolewie, 

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

 

Maciej Wiśniewski                                                                              STAROSTA 

 

Grzegorz Brzeskot                                                                        Jarosław Wawrzyniak 

   

Halina Florek       

 

Rafał Jagodzik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 438/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie wprowadzenia zasad realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego 

zużycia energii elektrycznej w Starostwie Powiatowym w Lesznie oraz w Jednostkach 

Organizacyjnych Powiatu Leszczyńskiego 

 

 

Obowiązująca ustawa z dnia 7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej, zawiera mechanizmy mające spowodować wymierne oszczędności w zakresie 

zużycia energii elektrycznej przez podmioty, należące do sektora finansów publicznych.  

Początkowym okresem realizacji celu jest grudzień 2022 roku, kolejnym 2023 rok.  

Realizacja wskazanych działań powinna przyczynić się do zmniejszenia zużycia energii 

elektrycznej.  

 

 

 

SEKRETARZ POWIATU 

     Katarzyna Kamińska 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

   


